PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(внеочередная пятая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 25 января 2018 года
	№ 27

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В целях приведения нормативных документов в соответствие с действующим законодательством,
Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 февраля 2006 года №106 следующие изменения и дополнения:
1)
Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.
Проект Устава, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2)
Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.
Проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».
3)
Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4.
Вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
011801250270.doc
011801250270.doc